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Lelkek ünnepe a pusztán.
Pazar bőkezű béggel ontotta aranysugarait 

az őszi nap a derült, mosolygó kék égből 
a puszta lelkének ünnepén. Ragyogó fény
ben úszott az egész ha'ár a szentkirályi 
puszta örömünnepén. Ünnepi sziliekben 
ragyogott az egész termeszei, ünnepi han 
gúlát uralkodó t a lelkekben, szivekben s 
az örvendező arcokon.

A puszta lelkének ünnepnapja virradt fel 
vasárnap. A szentkirályi református tem
plom huszonötéves jubileuma hivta össze 
lélekemelő ünnepségre a puszta hivő lakos 
ságit és testvéri szeretettel örvendező lé 
lekkel vett részt ebben az ünnepi örömben 
a városi hivek serege is.

Már a reggeli órákban egymás után ér
keztek az ünneplő hivek kocsijai a pus.-ta 
legtávolabbi részeiből is, valamint a városi 
vendégek is. A vendégeket Kovács Zoltán 
szentkirályi ref. lelkész és felesége, továbbá 
Garaczy Mihály gondnok, Mányoki Lajos 
kántortanitó, Pridovka Pál tanitó s a szent 
királyi paróchiális tanácsosok és a többi 
ígyháztagok fogadták. A kecskeméti ref. 
egyház részéről dr. Hrtessy Kálmán, Mura 
közy Gyula, Deák Mihály lelkészek, Héjjas 
Ferenc gondnok, a városi tanács képvise 
etében dr Dömötör Lajos és dr. Sza.ontay 
Barnabás tanácsnokok, az egyháztanács ré 
-zérói és az t gyháztagok közül dr. Ho’váth 
Mihály, dr. Bóka Béla, dr. Kiss György, 
dr Egri Ferenc. Szappanos Elek, Tóth Mi
hály, Tóth Pál, Bencsik Antal, Szőke Mihály, 
Héjjas Tibor, Muraközy Dezső, Lázár Jó 
zsef, Lázár János és mások s a Prot. Asz- 
szonykör tagjai jelentek meg szép számban.

Az ünnepi istentiszteletre hivó harang 
szava messze csengett a tiszta légben, 
messze a komoly barázdák batna színei, 
a zöld vetések üde zsendülése, a falombok 
őszi hervadása felelt. S felzendül az ősi 
ének a hivő telkekből a templomi sereg 
agakán: Tebenned bíztunk eleitől fogva 
Kovács Zol'án lelkész buzgó hálaadó imád 
ágában benne élt a hivek köszöneté a 

múltért az isteni segedelemért s r jövő re
ménysége, fohász a jóverdő gondviseléséért. ,

Az ünnepi prédikációt Muraközy Gyula , 
lelkész mondotta. A mélyen szántó gon
dolatokban és költői szépségekben gazdag 
beszéd maradandó, építő hatást gyakorolt | 
az ünneplők lelkére. A templomok életéről, , 
hivatásáról, az ember leikéről, a lélek örök- | 
kévalóságától, az ember szent kötelessé 
geiről szólott a prédikáció a hit mélységes 
erejével abban a templomban, melynek he
lyén már évszázadokkal ezelőtt is hajlékot 
emeltek Isten dicsőítésére az Imádkozó 
magyarok. A régi templom éledt Itt újjá 
25 évvel eze'őtt. A templom hivatás* az 
örök emlékeztelés: Ember gondolj arra, 
hogy lelked van Isten az emberi test tőré 
kény cserepébe örökkön élő lelket ültetett, 
mely diadalmaskodott a legutóbbi idők ta 
gadó szellemi áramlata felett Is. A lélek súlyos 
kötelességeket ró az emberre Isten, ember
társak, szülők, gyermekek s a haza iránt.

A nemzeti lélek összetartó ereje legyőzi 
a kicsinyes, szétválasztó törekvéseket. A 
magyar reformátusság olyan kijelentések 
után is, mintha nem volna benne állam
alkotó erő, nem a múllak ismert fényeire, 
érdemeire, te ¡esitett kötelességére hivatko 
zik s nem azt keresi, mennyivel tartozik 
neki a nemzet, hanem azt nézi, mennyivel 
tartozik maga a reformátusság továbbra is 
a hazának, a nemzet jövendőjének. A régi 
szentkirályi templom szép legendája az el
veszett ezöstharsngró', mely ha megkerül, 
mindenki megtalálja a maga lelkét, csodá-

A meggyilkolt asszony férjét gyanúsítják 
az alpári gyilkossággá).

Pintér Ferencet letartóztatták.
Elsőnek jelentettük, hogy az alpári Holt- t 

Tiszábm t»l«lf holttest személyazonosságát I 
felírd-ék. A váratlan bejelentés után széles
körű nyomozást indított az alpári csendőr
ség, mely vasárnap délután szenzációs ered
ménnyel záródott. A csendőrség ugyanis 
nyomós bizonyítékokat talált arra nézve, 
hogy a gyilkosságot maga a meggyilkolt 
asszony férje, Pintér Ferenc követte el

Mar a holttest felismerő ekor gyanúsnak 
találta a csendőrseg Pintér szerepét. Főleg 
azt tartották érthetetlennek, hogy Pintér 
semmi felvilágosítási sem tudott adni fele 
ség. ehűnéréről. Pintért nyomban kihall 
gatták, melynek során az tléje tárt kérdé
sekre olyan zavart ideieteket adott, hogy a 
c-endőrség már akkor alaposan gyanúsi

latos, mély ig«zség példázata: mindenki 
lelkében ott az ezüstharang, mely a szere 
tel, a békesség szaván szól. Erinek az ezüst
harangnak kell megkondtrlnt minden lélek 
ben s akkor a magyar puszta minden fehér 
háza Isten hajlék* lesz s az ezüstharang 
zengi az Isten dicsőségét és a magyar 
jövendő újabb ezredéveit.

Dr. Hetessy Kálmán lelkész megkapóan 
szép szavak kíséretébe:, mutatott rá a mull 
visszaemlekezései, tanulságai felidézésének, 
a jelen s a jövő felelősségének fontossá 
gára. A temp omépités nem fejeződött be, 
tovább folyik az építés a lelkekben. Kell, 
hogy minden gondolat, élet és tett Isten 
dicsőségét hirdesse, országát építse tovább... 
Tanulságos és buzdiró részietek bonlakoz 
lak ki a tempiomépnés történ-.tenek színes 
ismertetése nyomán. A kecskeméti refor
mátus egyháatnnács, kötelességének és te 
lelö«ségének tudatában, egyhangú lelkese
déssel határozta el az 1899 tk évben a 
szentkirályi hitoktatás megszervezését, majd 
a templom felépítését. A kiszálló bizottság 
figyelmét Szappanos István hivta fel arra, 
hogy az uj templom s magas dombon 
épüljön fel, ahol régen állott a szentegy
ház, melynek erős ’alai szolgáltak aiapul 
az uj templom egyik részén. Kada Elek 
ásatásai három korszak maradványait tárlak 
fel az építkezés alkalmával. A templom 
alapot áldozatos lelkek növelték sdomá 
nyaikkal, kiknek sorát Mészáios Janosné, 
Szente Varga Jánosné s Dékány Mihály nyj 
tolta meg A templom Kerekes Ferenc mű 
szaki főtanácsos tervezete szerint s fel 
ügyeiéit mellett épült fel, az első követ 
Oyörffy Balázs főgondnok 1901 julius 4 én 
helyezte el. Az egyik harangot id. Héjjas 
József és Poór M.hály, a másikat id. Dé
kány Imre es neje Sz»bó Mátia adományozta, 
előbbit a háború ’lati hadicélokra vitték el. 
A harangok Egri Ferencnek, az ünnepélyen 
is megjelent dr Egri Ferenc p. ü. főlaná 
esős édesatyjának most megszállott terű 
létén levő kisgtjőczi haranpöntőjében ké 
szültek. 1901 novemb r hó 7-én kondultak 
meg 200 év után először a harangok s 
szavukra megmozdult a puszták lelke és a 
hívek buzgó áhítattal siettek az imádság 
hajlékába, hol folyik tovább az építés a 
lelkekben s Íródik tovább a negyedszáza
dos jubneum u-án a templom története.

A tizenkétóiai harangkondu'áskor fejező 
dőlt be a templomi ünnep a hivek éneké- 
vei: Vigyázzanak. Uram, szemtid Ez imád- 

I ságnak házára ...
I Délben a szépen feldíszített sátorban 
I ízléssel terített asztaloknál kedves vendég

tolta a gyilkossággal.
A gyanú a nyomozás eredményével csak 

erősbödöú. Kiderült ugyanis, hogy Pintér 
igen rossz viszonyban élt feleségével. A 
feltűnő szép asszonyt állandóan féltékeny
ségével ü dözte, emiatt a házastársak kő 
zött napirenden voltak a veszekedések. 
Akadt tanú annak igazo'asára is, hogy 
Pintér közvetlenül a gyilkosság előtt emlt 
(és! tett felesége meggyilkolására.

Mindezen gyanúokok a'apján az alpári 
csendőrség letartóztatta Pintér Ferencet és 
még vasárnap délután aikisérte a nagykő 
rösi rendőrkapitányságra, ahol a már b *- 
szerzett bizonyítékok alapján őrizetbe vet 
ték. A gyilkosság ügyében tovább folytat 
ják a nyomozást.

szeretet, kitűnő ételek és italok várták a 
száznál több megjelent városi ea kíntlakos 
vendéget. Az ebéd folyamán dr. Horváth 
Mihály az egyháztanács részéről, e meg 
jelenésben akadályozott főgondnok helyett 
mondott nagy tetszéssel fogadott üdvözlő 
beszédet, melyben köszöntötte a városi 
tar ács megjelent tagjait is. Dr. Dömötör 
Lvjos tanácsnok frappáns h»tásu beszédben a 
feick.’zetek testvéri szereidére, a migyar ősz- 
szetartásra ürítette poharát. Dr. Hetessy Kál 
mtn a tcmp'omépitő bizottság most is elő kél 
tagjára, Oyörffy Balázs örökös tb. főgond
nokra és Kerekes Ferenc műszaki főtaná
csosra s mindazon elhunytak emlékezetére 
mondott felkő-zönlőt, akiknek tevékeny ré
szük volt a tci'ip'omépüés munkájában.

Kovács Zo'dár az összes résztvevőket kö
szöntötte. A jubileumi ünnep megrendezése 
a legkörültekintőbb gondosságot árulta el 
s az összes jelenlévők szivükben emel
kedett érzéssel távoztak el az ünnepség 
színhelyéről.

Aranyozott királyi biborbz öltöződén bú 
cúzott az alkonyati ég peremen a magyar 
pu.-zték ő<’ vái. iora, a mayyar Alföld örök 
nelegi'ő napja. Talán az utolsó szép, vető 
fényes, melegzütése’ őszi nap áldozott le 
tegnap ebben az évben. M:legitő s termé
kenyítő erejét azonban tovább őrzi a ma 
gyár Alföld, mely fölött s melynek mély
ségeiben örökkön él, munkál, épít a magyar 
pusz'ák lelke ...

A kollégium 
szüreti mulatsága.

A reform reálgimnázium igazgatójának, 
dr. Gtrzó Bélának és a tanári karnak agi
litása, a tanulók szüleinek nagy áldozat 
készsége az intézet második szüreti mulat
ságát is nagyor sikerültté tettei.

Már kora délután elkezdődött a mulat 
ság Az udvaron folyt nagyban a vásár, a 
fiatalság jókedvvel vívta a konfetti csatát. 
Mindért lehetett itt kapni, bort, sört, amott 
édességekei, odabb gyümölcsöt, mellette 
cigarettát árultak a szülők és a gimnazista 
lányok. Négy órakor megkezdődött a torna 

| bemutató. Előbb szabadgyakorlatokat muta 
I to t be a kollégium válogatott csapata zene 

kíséret mellett, nagyon ügyesen és nagy 
i készséggel.Mndteljesenegyformadresszben, 

mellükön a Tisza Kollégium jelzése. A sza
badtorna után nyújtón, majd korláton mu 
tátink be szebbnél szebb gyakorlatokat. 
Minden egyes tornász precízül és legjobb 
tudása szerint dolgozott s meg is látszott 
raj uk a gondos iiányitá-. Különöset' dr
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Oírzó Béla igazgató kisfiának, B'lá.iak, aki 
II os gimnazista, ügyes mutatványai váltót 
tak ki nagy tetszést a nagyszámú közön
ségből. A tarka színpad előadásán a gim 
názrum énekkara két számban szerepelt. 
Előadta Erődi: Szülőföldemen és Veit: 
Srarvasbogár című dalokat Kremán Sámuel 
énektar.ar vezetésével. Majd V’da József: 
Bő szüret című költeményét ügyest n sza
valta Tóth Imre V. o. t. Ezu‘án Molnár 
Ferenc: Állatkerti csendélet című dialógu
sát adták elő nagy tetszéssel Bóka Zsig- 
mond és Kozma Béla VI. o. tanulok. Kiss 
Antal pedig Oibányi Árpád Potyajegy c 
monológjával ért el nagy hatást. Művészi 
készséggel adott elő tárogatón Karácsony , 
István kurucdalokat, melyeket a forró lap ! 
sokta meg kellett ujráznia. Utána Sziiádv 1 
Baba precíz zongorakisérete melleit aduit 
elő Végh Mihály Vili. o. t. ériekes tehet
ségtől lanúikodó hegedűszólót. Végül I 
Kozma Andor Idill c. költeményét szavalta 
Szaoó Miria V. o tanuló megérdemelt 
őszinte siketre).

Előadás után megkezdődött az árverés, I 
S akit ez nem érdekelt, az a felállított asz I 
falok mellett nagyszerű pörköltet ehetett s I 
kitűnő italt ihatott. De a fiatalság inkább a ' 
to.naie.-cm felé fordította figyelmét s nsgy 
gaudiummal fogadta, midőn Z.ákai Laci 
zenekarának játéka mellett táncra perdül 
heteit. Az újonnan iepadiózott tornaterem 
nagyszerűen megfeleli táncteremnek. A lég 
jobb hangul, tban; tartott a tánc egészen a 
tizenegy órára kitűzött és szigorúan meg 
tartott záróráig. — A szüreti mulatság er
kölcsi es anyagi sikerére büszke lehet az 
intézet igazgatósága és Ifjúsága.

Ország-V iiág.
Vasárnap leplezték le Debrecenben Tisza 

István szobrát. A nemzet koszorúját a 
kormányzó a következő szavakkal lette a 
szoborra: Ak.k éleiéi kioltották, a nemzet 
életére törtek. — Srtanykuvszky bűnpárto 
lássál vádolja dr. Lengyel Zoltánt a Tisza 
gyikosság ügyéb-n. — Tizmiliiárd értékű 
Ópiumot csempésztek Budape ■ ről Kínába.
— Wmdischgrátz és Nádossy karáCbony 
kor vapri.k kegyelmet. — Az egységéért 
négytagú bizottságot küld k1 n választások 
irányítására. — A nemzetgyűlés a felsőházi 
javaslattal kezdi meg muri' áját. — Novem
ber elsején a lakásuknál az alapbér 55, az 
Üzleteknél az alapbér 68 százalékai kell l 
fizetni. — Hódmezővásárhely bérházépitésre 
es utcarendezésre 35—40 milliárd kö'Csönt 
vesz tel. — D.-bucznben vasárnap avatták r 
fel Európi legmodernebb klinikai telepét. |
— Tavasszal megndu1 a forgaium a cse
peli .pari és kereskedelmi kikötőben. — 
Megélénkült .< magyar gabonakivitel Olasz 
országba és Csehországba. — A budapesti 
értéktőzsdén egy hét alatt 5 százalékkal 
emelkedtek az értékek. — Sopron 800 
millió korona költséggel népfürdőt ép't.

Felrobbant egy inai csap«tszáilitó hajó, 
12G0 ember életét vesztette. — A világ 
legnagyobb bank)aí akciót indítanak az 
európ-i vámvonalak kiküszöbölésére. — Új 
hidat epitenek a Niagara vízesés föle. — 
Bostonban megnyílt az első feleségképző 
akadémia. — Ausztráliában junius végén 
125,000 rádióelőlizető volt. — Angii? naj 
lando német gyatmaiok visszaadásáról tár 
gyalni. — Megindult a beriín londoni re
pülőjárat.

Tudja, mar? 
hogy a -KECSKEMÉTI LAPOK- minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INGYEN IS HIRDET 
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Ijynegyed évi előfizetésre . 9 ingyen hirdetést közifink. 
Így havi előfizetésre ... 3 ingyen hirdetést közlőnk 
1» drb Hirdetés-utalványért . I ingyen hirdetést köalOnk. 
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett i négy cm. 

magas hirdetést ködünk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jsg elvesz
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SZÍNHÁZ.
Nótás kapitány. Óizinte érdeklődés, 

meleg ünnepé» jegyében, zsúfolt ház lel
kes tapsai közöli mutatkozott be szombat 
este Mariházy Miklós színtársulata. A Hu
nyadi nyitány vezette be a díszelőadást s 
Erkel ha hatatlan alkotásának precíz és 
let dületes interpretálja egyrészt méltó 
emlékezés volt a színház három évtizedes 
jubileumára, másrészt az első petcekben 
nyújtott értékes és örvendetes bizonyságot 
arra, hogy Bethlen László kezében minden 
partitúra kitűnő tolmácsoló) a tálé.1. Mari
házy bevezető szaval meghbtott.'-sgból, 
hivatásának őszinte szeretelébói, Kecske
méthez való igaz ragaszkodáséból fakrdtak 
és ú‘at találtak a közönsg osziatlan m*g- 
értéséhez es lelkes tetszéséhez. A Himnusz 
fenséges akkordjai zárták be az előadás 
felemelő hatssú ünnepi részét. — A Nótús 
kapitány előadása álialános elismeréssel 
találkozott. Mait kimagasló értéket meltá 
nyolla a közönség a knünó összhrugot, 
zavartalan kapcsolatot a színpad és zene 
kar között, a zÖKkenés nélküli előadást, a 
rendezés gondos és ízléses munkáját, me 
lyek lelkiismeretes fe készültsegrői és ne 
mes ambícióról tanúskodtak. Az egyes 
szertp.ők kellő méltatására következő be
számolóink kapcsán visszaütünk. Gyón- 
gyössy Maryt szeretetteljes űnneple» és 
sok szép virágcsokor köszöntötte. Hílas 
szerepében művészi készsége és ének
tudása teljes lénnyel ragyogott. A táncos 
szubrett szerepkörére Sárvay Rózsival 
hivatott talentummal rendelkezik az ope- 
tett együttes Temperamentumos tánc», rész 
¡etekig precízen kidolgozóit játéka es köz 
vétlensége forró sikert aratói . Boros Ica 
képesség-i alkalmasabb szerepben fognak 
érvényesülni Megbecsülendő érték „ya 
riánt könyvelte e u közönség Márkus 
László alakítását. Kelleme- orgánuma és 
megjelenése első kiasszisú bonvivánná 
avatják. Ekecs Ferenc eleven járéks, egész
séges humora és nagyszerű ¡¿ne» tetszésre 
tatáit. Kitűnő alakítást nyújtottak Mirinko- 
vics és Szepessy. Kauos Lás.lóban es 
Róna Zoltánban kedves, régi ismerősöket 
köszön öd a publikum. Az est forró h <ngu 
tata szép sikert Ígért az idei szezon szamara.

A Királyné rózsája. Vasárnap este 
Farkas Imre nagysikerű daija éka, »A ki
rályné rózsája» sz repelt a társulat műso 
rán. A jól betanult, pompásan gördülő elő 
adás ékessége ezúttal is Gyöngyössy Máry 
Sousi-ja volt. Mellette a hódító megjelenésű 
Medgyessy Juci talált szép színeket a királyné 
alakjának megrajzolásához s ügyesen moz 
gólt Gábor Lili a kis komtesz f gurajaban. 
Szépén énekelt Márkus Lajos s dicséretes 
ambioóval kreálta szerepét Ekecs Ferenc. 
Betlen László orclrestere hibátlanul látta 
el feladatát.

Darázsfészek. Mulatságos, érdekes, 
fordulatokban gazdag vígjátékot mutat be 
ma, h’.tfcn este a társulat páratlan bérlet 
ben. A vidám levegőjű darabot Alíce Dutr 
Műller es Róoeri Milton »Scharm Schooi« 
c vigjátékából Zágon István dolgozta át. 
A prózai együttes példás igyekezettel ke 
szül a nagy (rdeklődéssel várt bemutat 
kozásra.

Műsor:
| H?tfő: (1. sz. Páratl n bérlet.) Darázs
i fészek Végjáték.
. Kedd: (1. sz. Páros b) Darázsfészek. 
| Sreida: (2 sz. Páratlan bérlet.) Bajadér. 
I Káimán-opciette.

Csütör-ök : (Bérlet«zünet.) Csókos asz 
| szony Zerkovitz -perelte.

— Werbőczy B. E lamplonos 
menete. Vasárnap esti hét óra felé külö
nös csapat vonult ki a jogakadémia épüie 
tébői. 40—45 feke'.esapkás, többnyire sze 
les niellszttagos, lampionokkal felszerelt 
társaság volt ez, amely a jogakadémia épü 
lete előtt a »Vivat Akad-lmia« című dalt 
elénekelve hosszú sorban vonu t végig a 
Rákóczi és a Kórö-i utcán, majd saiamarv 
derbeti meneteltek A közönség nagy érdek
lődé-e mellett tértek vissza a Werbőczy 

' bajtársik a kiindu ási helyére.

HÍREK.
Naptár.

1926 október 19. Kedd. Katholikus és ujgörög 
Alkant. Péter — Protestáns Lucius. — Izr.; 5087. 
Markhesvan 11. — Nap kél 6 óra 23 p., nyugszik 
17 óra 9 perc. — Hold kél 16 óra 40 perc,nyugszik S 
óra 35 perc.

A Meteorologiai intézet jelentése; Délnyugati 
szelekkel, sokhelyütt eső, hősülyedéssel

A gyógyszertárak közül október hónapban 
dr. Farkas Béla (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik 
(Mezei-utca) gyógyszertára tart eiszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Több cikkünk, tudósításunk helyszűke 
miatt csak holnapi számunkban fog meg 
jelenni.

— A város képviselői a debreceni 
Tiaza-szobor leleplezésén. Horthy Mik 
lós kormányzó részvéteiével fenyes üt.nép
ség keret'ben lepleztek le tegnap Debrecei - 
ben, az urvőskari telep előtt gtóf Tisza 
Istvánnak, a vértanúhalált halt miniszter 
elnöknek Kisfa udi Strob. ZJgrnond á-tal 
készített szobrát.. A telepieze: i ünnepségen 
Kecskemét város közönséget Fáy István 
főispán, Zimay Káto y poigá,mester és 
Szeless LHz>ó, a r.f egyház főgondnoka 
képviselték es a város nevében piros fehér 
kék szalaggal ellátott koszorút helyeztek a 
szoborműre.

— A város üdvözli a főispánt. Je 
lentettük lapunk legutóbbi számában, hog> 
a Kormányzó Fáy litván főispánt kivato 
zsolgáiatatnak elismeréséül a II. osztályú 
magyar ¿rdemkereszttei és csillaggal tűr 
telte ki. A magas kiű.¡teles alkuméból a 
holnapi nap fo yaman küldöttségileg tisz 
teleg a fói-pánnal a városi tanács, amely 
nek nevében Zimay Karoly polgármestei 
mor.d üdvözlő beszédet.

— A törvényszéki elnök köszöneté 
a polgármesternek. Gálbory József tör 
vényszeki elnököt, mint jelentettük, az igaz 
ságügyminlszter október 25 ével saját kére! 
mért felmentette kecskeméti törvényszéki 
elnöki Állásától es az egri törvényszék el
nökévé nevezte ki. Az áthelyezett törvény
széki elnök távozása előtt ma meleghangú 
levélb-n I úcsúzott el Zimay Károly polgár 
mestertől és hálás köszönetét fejezte ai 
azért a támogatásért, ameiyben egyéves itt 
működés? alatt a városi hatóságok része 
«¡ítélték.

— A Jogászegylet tisztújító közgyű 
lése. Nigy eiueklódés mellett, izg« m»> 
hangulatban a következő eredménnyel zaj 
lőtt le vasárnap délelőtt a jogászegy len 
választás. E rők lett Dormany D.-zső alelnöz 
Szigeti Szóilősi Zoltán, ügyész Katona Oíz>, 
ellenőr Küriössy Lóránt, főjegyző Marton 
József, könyvtáros Tóth Ká mán, pénztaru- 
Bereczki Ferenc.

— A Katona József Kör választ 
mánya f. hó 19-én, kedden délután 4 
Órakor ülést tan a városháza bizottság 

| termében a régészeti vándorgyűlés rende 
zése tárgyában. A tagok teljesszámú szí 

I vés megjelenését ! éri az elnökség.

— Az adóügyi felelősség kimondása 
több városban és községben A kör

1 tartozások b-h’jtá-a körű1 tapasztalt mu 
| lasztások miatt Pestvármegyei közigazgatási 
| bizottsága f. havi ülésében négy város — 

Nagykőrös, Kiskunfélegyháza, Kiskunhalas, 
Kalocsa — adóügyi tanácsnoka és ötvenöt 
község adóügyi jegyzője és községi bírája 
ellen kimondotta a vagyoni felelősséget.

— Köszönetnyilvánítás. Alulírott kö 
szünetet mondok mr.-tdizoknak, kik drága 
jó feleségem, Biró Antalrié Tarcsay Erisé 
bet temetésen megjelentek es olt részve 
tűket megjelenésükkel kifejezték. Kecske 
mit, 1926 október 18 Biró Antal.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezőt permanens t.-nfolyamain a Sin- 
ger Varrógép Rési vénytársaság. Figyeljen 
mintakészilményeinkre kirakatainkban, Kecs 
kémét, Nagykőrösi utca 7.

— A KTE választmánya ma, hétfőn 
este fel 8 órakor a Beret«as kávéház kis 
termében ülést tart. Tekintettel a napirend 
fontosságára, az összes választmányi tagok 
megjelenését kéri az Elnökség.



kecskeméti lapok 3 oia»í.
1926 október 19.

Lapunkat napon 
ként vAUrló olva
sóink figyelmébe I 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-ntalvany. 
*•> darab atalvaay dlenébeo a 
(Keuen™”' 'V* 
gyen *•-’*116

IV2A dec IV ig.Érv

— A vasárnap sportja Szépszámú 
érdeklődő közönség lelenietében folyt le 
teg'iap délután a KAC pályáján Kecskemét 
egyetlen sporia trakcioja, a KAC és KTE 
oldboy csapatainak mérkőzése A két bar 
minc perces félidő Izgalmas, heves közdel 
met nyújtott, s az első félidőben a KTE a 
másodikban pedig n KAC volt fölényben, 
e edményt azonban egyik sem tudott elérni. 
Az öreg legények h lyenként meglepően 
stílusos játéicot mutattak mindkét részről, 
csak a kapu előtt voltak lehetetlenek. Igaz, 
hogy ebben nagy része volt a két kapus
nak, különösen Dunsztnak. a KAC kapu 
védjének, aki valósággal bravúrosan tett 
ártalmatlanná néhány veszélyes labdát. 
Kívüle még Bóka, a két Baltáit, a két Har 
vath áá R.pcsanyi jeleskedtek, mig a KTE 
bői Farkas, Tóth, Hegedűs és Szabó |áteka 
emelkedett «1. A »főmétkőzes« előtt » 
KAC és KTE első csapatai játszottak tré
ningmérkőzést, mely a KAC 4:1 (3:0) 
arányú győzelmével végződött. Ezt meg 
előzőleg a felsőkereskedelmi iskola csapata 
szintén 4 : 1 arányoan győzedelmeskedett 
a föreáliskola csapda felett. — Sportered
mények: Közép—Kelet 3:1, Hungária— 
Kisp-st 2:2, Hungária —Amateur 2:1, 
Bástya—Ferencváros 3:1, 33 FC—Stbana 
4:2 Vasas—III. kér. 3:2, Nemzeti—Új
pest 2 : 1.

— Adomány D-. K. Kaminszky Gyula, 
az Országos Szent Oellért Egyesület elnöke 
100,000 korona! adományozott a máris- 
városi templomslap javára. A nemesszivű 
adományéit ezúton is hálás köszönetét 
nyilvánítja a templomépitő bizottság.

— A KAC sprlntatafétájának győ
zelme Szegeden. A délmcgyarországi 
ifjúsági bajnokságnak tegnapi versenyen 
nagyszeiűen szerepelt a KAC sprintslafé- 
lt»ja. Ugyanis 48 4 másodperc alatt Kop
pányi, Szemerey, Khirer, Stefanovics össze 
Alliíású 4X100 as stafétájával megnyerte a 
bajnokságot.

* Patkányok és egerek tömegű tasára 
vegyen >Agrari«< paikányirtó húskonzer
vét. Kapható minden gyógyszertárban és 
drogériában.

* Varrőgépjavltásokal szakszerűen, 
gyorsan e> oxsón eszközöl a Slnger Varró
gép Rt. Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

1926 október 18 Hétfő.
Budapest 563 5 00 Szederkényi Anna előadása 

■ Asszonyok iskolája. 5 30 Schmidt-Hódossy— 
Hotfmann trió hangversenye. 7 00 Mit üzen a rá
dió 8 00 Szilágyi Imre dr. előadása A régi ma
gyar zeneirodalomról. Az előadást zeneszámokkal 
illusztrálják. Szereplők : Szilágyi Imre dr. (hegedű), 
Aczel Málta (ének), Polgár Tibor (zongora), Oláh 
Lajos (tárogató), Szijj Dénes (tárogató), Kurina 
Sírni és cigányzene. 10 00 A m. kir. Operaház tag
jaiból alakult kamarazenekar hangversenye. Komor 
Vilmos vezényel.

Külföldi műsor:
4 15 Bécs 531 (Pintelesco, Mozart, Popy, Lilienau, 

Weber, Bayer, Robinson).
430 Lipcse 452 Hangverseny. Breslau 418 

Hangverseny. Königsberg 463 Hangverseny Mün
chen 485 Hangverseny

5 45 Róma 425 Jazzband.
7 00 London 365 Hangverseny.
8 ti Frankfurt 470 Csellohangverseny.
8 30 Müoaier 410 >Die Jahreszeiten< (Haydn 

oratóriuma).
8 40 Róma 425 Hangverseny.
9 00 Milánó 320 Hangverseny. 
10-30 Breslau 418 Tánciene. 
1100 Milánó 320 Jazzband.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 

„BODOJuIBí“ 
bőrpuhitó olajjak kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh festékraktárában

^^^^^^NagykőröshutcalLsr

\ árosi Mozgóképszínház
Hétfőn és kedden 117 és ' 19 órakar

Olcsó helyarakkal!
4 ezertől 12 ezerig. 

Uftt-inŰ9or!

3 kakukóra.
Hajsza kincsek után 5 felvonásban

A vadorzó.
Dráma 5 felvonásban Főszerepben : Kari de Vogt 

és Helga Thomas.

Fox Journal.
Heti műsor:

Hétfő—kedd ; Három kakukóra, A vadorzó és Fox 
Journal.

Szerda—csütörtök: Arany pillangó, egy burleszk, 
Magyar és Gaumont híradó.

Felelős szerkeszti: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

ti EJio kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RéiivénvtArusáf

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Önkéntes árverés. JS. £*?£ 
házak, akár együtt, a.ár külön kü'ön 1926 október 
22-én, pénteken délelőtt tél I.: órakor dr. Markó 
Imié kecskeméti ügyvéd irodájában (Rákóczi-ut 2.) 
önkéntes árverése t szabadkézoói eladatnak. Búzás 
Mihaly-utca 5. számú ház kikiáltási ára 350 millió 
korona, Búzái Mihály-utca 3 számú ház kikiáltási 
ára ‘X) millió korona Bánatpénz 10 százalék. Rész
letes feltételek fentirt ügyvédi irodában megtudhatók. Kí-arlZ* Un-hegy 12. szám alatti 6 holdas szőlő 
LlilUU 2 s7()ba, konyha, lakással, istállóval, 
2 kúttal. Értekezni lehet B. Széchenyi-utca 15. sz 

Eladó szöíő és fö!d.At™“ö 
mellett 2 hold és 210 négyszögöl szőlő és zöldséges 
föld jutányos áron eladó. — Értekezni lehet Vak 

Botty.n-utca 30.

Kis családi házat rSJ'i'ó'S 
lében 2—3 szobásat. Címet a kiadóhivatalba ké-

A református egyház temető melletti 
zöldségeskertje, jó lakással, telesinűve- 
lésre, esetleg haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet a ref. egyházpénztári hivatalban. 

Eladó ház szóló és földek. 
Zsinór-utca 114—116. számú ház, mely gazdálkodó
nak igen alkalmas, eladó. Továbbá i hold 300 
négyszögöl szőlő Csáktornyában a Mükerthez 300 
lépésre, Losonczy és Szeley Antal urak szomszéd
ságiban. Borbási-köz végén 3 hold föld Nyilasné 
mellett és falfái-köz vegén, Vacsi-koz elején 2 és 
egynegyed hold fold, Szabó Mátyás és Petrányi 
József mellett. Értekezni lehet Csongrádi-ut 2 sz. 
alatt Főző Sándorral és Kurucz-körut 33. sz. alatt 

____ Főző Fallal.____
éji ri \ Fi ' sáros központjához közel
DdUÜ fldZ. egy jelenleg 20 millió korona 
évi jövedelmű, 1927 májusra beköltözhető komfortos 
-.atokhaz olcsón eladó. Értekezni lehet Katona Jó- 

___ zsef-utca 20.
F¡o,i A há7 lótorgalmú péküzlettel Ceglé: 
L.dUtJ llar. Jen, a központon. Értekezni 

lehet Polló Jánosnál, Párisi Áiuhaz Kecskemét._

Elad' szóióbirtok.
alatt néhai Fábián Pál tulajdonát képező 3' s hold 
elsőrendű bortermő szőlő, gazdasági épületekkel, 
sürgősen eladó és azonnal elfoglalható. Értekezni 
lehet a helyszínen az örökösökkel, vagy Zöldfa utca 

9. szám alatt Fábián Lászlóval.
L.Á.. Ili. kér., Hosszú-utca 36. sz. 

tladG naz. ház, 2 utcára nyíló,
nauv köves udvarral eladó. Értekezni lehet Fiáter- 

utca 20. szám alatt.
| ADÁS VÉTEL ~|

K -i U.. kifogástalan állapotban levő, foly- 
JXíllyilH, tonegő, 20Ü mJ, kéz alatt eladó 

Klem Miksánál, Bem./ky Ferenc-ufca 7.

Egy sima- és egy balkaros 
cipőtüző gép eladó. Megtudható IV., 

Nyár-utca I. Ozv. Schvarc Santunénál.

Jókarban levő zongora, 
továbbá egy Meteor és Friedland kályha jutányosán 

eladó Kölcsey-utca 5. sz. alatt.

Gyönyörű szép EgS'SSS K": 
len a Máriavárosi állomás mellett, ez évi termése 

I eladó. Értekezni lehet a Szőlősgazdák Szövetkezeté
ben Széchenyi-tér 6. sz. Felelőn 289. szám.

Icmpri már- 3 Kiskunhalason terjedő IbHien-e mar Kíeffer-körtét, mely a 
múlt évben is holdankénti állagban 150 mázsát 
termett, helyben átvéve 8000 koronás árban Angliába 
szállíttatott. Őszi ültetésre erős oltványok, mig a 
készlet tart, kaphatók Baranyai Mihály és Fia 

faiskolájában, Kiskunhalas.

Órák, ékszerek és szemüvegek ¿ToJÍ 
inann órásnál, Tatay-tér Bódogh gyógyszertar 
mellett. Javítások olcsón és jól készülnék. Tanulót 

felveszek.

Nap- és esernyők"«’^
Azok behúzása és javítása pontosan és jutányosán 
eszkőzölteiik Barna Juliska női kalapüiletében, 

Nagykorősi-utca 10.

3 hektó ókadarka bor eladó
Bánk bán-utca 5. szám.

Eladó egy diófaderék, 
egy kukorica- és árpadaráló és egy jó ajtó. Szabó 

József, IV., Borz-utca 8. sz.
2 drb. jókarban levő használt foszniágy 
és eKJ jó konyhakredenc etazsérral jutányosán eladó. 

IV.,1 Cimbalmos-utca 6.

E<adó egy rugóbetétes vaságy 
és jókarban le 'ő dívány II., K. Szabadság-út 5. 

Eladó bordó plüss szalongarnitura, 
teljesen j'.karban, olceón. Ugyanott zongora eladó 

Nyár-utca 1. Schwarcz Samuné.

Vert rezaru kük niegest»egek: 
dohányzó-, írókészletek, vázák, szivardobozok, stb. 

Goitein Jónás és Fiánál, Népbank-palota.

Koszorút és alkalmi csokrokat szolid 
árakért készítek.
növények, valamint nagy választék oriásvirágü 
Chrysanthémumokban, szép régi és új fajtákban, 
Szabó Gergely kertészeti telepen, Budai-út 3. sz, 

izraelita temető mellett.
ek7 e8®szen jókarban levő stoppoló és 

■—foltozó, gép, egy balkaro* cipészgép s 
egy nagy stelázsi. Értekezni lehet özv. Szappanos 
Mihalynéval, V.. Beniczky Ferenc-utca 9. sz alatt.

j LAKÁS-ÜZLET j

Kiadó pincehelyiség.
dó pince a város központján azonnal kiadó. Érte
kezni lehet Szabó Imre kelmefestőnél. VII. kerület, 

llona-utea 9

Bútorozott szoba a róm.
kath. egyház új bérhazában
— Széchenyi t*r 1. sz. 5. ajtószám alatt — kiadó.

Asztalosműhelynek
keresek a központon. Tanonc fizetéssel felvétetik. 
Kállai József asztalos. IV., Szécsy Mária utca 2. sz.

Bútorozott vagy bútorozatlan 
helyiséget keresünk irodának 
Szives ajánlatokat e lap kiadóhivatalába kérünk.

A város központjában 3 5 szobás lukast
keresek Dr. Augner ügvvéd, Rákóczi-út 20.

BZiaz-i A 2 ágyas különbejáratú bútorozott szobaMdUU november 1-re. VI., Csóka-utca 10. sz 
| Ugyanott egy használt szilszkin bunda eladó, 

i K i rt ■. laka«, egy padolt HODa> konyhaIKIdUU IdKdí, mellékhelyiséggel, gyer
mektelen házaspárnak. Kölcsey-uca 14. sz

Kiadó egy szoba, konyha, 
kamra, padlás. — Értekezni lehet Szegedi Sándor 

tulajdonossal, V. kér., Beka-utca 2. sz.

Két ágyas csinosan bútorozott szoba 
konyhahasználattal azonnal kiadó Mária-utca 9. sz 

az udvarban, kapuval szemközt

| ÁLLÁST NYERHET |

Gyakorlott, jól fozo szakácsnőt 
keresek november l-ére. Kerekes főmérnök.Jelent

kezés d. u. 2 4 között Klapka-utca 4

Munkanélküli cipészmun-
kás fo8|,||‘ozisl nyerhet Jelentkezni lehel Sziklai 

Oézánál, Mátyási-utca 3. szám.

Értelmes fiút tanulónak azonnal felvesz 
Fazekas Ferenc villanytcchnikus, Fehér-utca 25 sz. 

Egy fodrász.segéd felvétetik 
és a Műkertnél egy hold gyümölcsös szőlő eladó. 

Koch, Bem-utca 15.

I
i



Lapunk 60 éves múltja és elterjedtsége a legnagyobb bizto 
sitéka hirdetéseink eredményességének.

4 oldal. 1926 október 19.

Szakácsnőt keresek,,li 1“.', 
egyéb teendőit is elvégzi. Csak megbízhatóak jelent
kezzenek, akik már hosszabb időt töltöttek egy-egy 
helyen. Értekezni lehet itékány Jánosnál, délután

3—4 óra között, Szabadság tér 1. sz

¡ALKALMAZÁST KERES |

Mosí* nő. hor^íjánlkorik’nap/jt'sOlí* K 
bérért Címe IV., Bánffy-utca 18.

Pesten gyakorolt fiatal varrónő
házhoz és házon kivül ajánlkozik jutányos áron.

___ Collner-tér 48._____________

Perfekt gépironó gyakorlattal 
állást keres Tóth Ilona, Bocskay-utca.

| VEGYES |

Üzletáthelyezés
„Kegyelet“ temetkezési vállalatunkat 
az Iparos Otthon épületébe helyeztük át. Ez alka
lomból felhívjuk a gyásszal sújtott családok figyel
mét. hogy hitelnyújtással is rendelkezésre állunk. 

Tisztelettel Kovács Benő és Fia.

Darálást, köleshSntolást 
minden nap vállal 4 százalékos vámért Szentkirályi 

Tóth Vince, Rákóczi-vároj 19

Bognárműhely áthelyez és. 
Tisztelettel értesítem a n é. közönséget, hogy mű
helyemet Kuruc? körútra :Szobroki kapui helyeztem 

át. Szives pártfogást kér Bodacz József

Bajkay Lajos angol nöszabónál 
legújabb divat szerinti kabátok 300,000 K. Tisztvi
selőknek 30 százalék kedvezmény Kuruc-körút 29 

Fehér- és monogramhimzést 
a legkénvesebb Ízlés szerint, jutányos árért készítek

Cint: Nagykőrösi utca 42.'félemelet.

Kovacsműhely áthelyezés. 
Tisztelettel értesitem a n é. közönséget, hogy mű 
helyemet Kurucz-körútr« (Szolnoki-kapu) helyeztem 

át. Szives pártfogást kér Burián Sándor.
1000 1926. vht. szám

Árverési hirdetmény.
Alulírott bír. végrehajtó ezennel közhírré teszi, 

hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1191 1924. 
sz és az ócsai kir járásbíróságnak 1924 évi Pk. 
2070 19 sz végzése folytán <ir Márkus Ferenc ügy
véd által képviselt Gacsi Istvánná végrehajtató javára 
hátr. 1 950,000 K tőkekövetelés s jár erejéig elren
delt kielégítési végrehajtás folytán alperestől lefog
lalt és 22.500,000 K-r.i becsült ingóságokra a kecs
keméti kir járásbíróság 1925 Pk 14,232 számú 
végzésével az árverés elrendeltetvén, annak Keiek- 
egyházán, Fő utca 243. sz. a leendő megtartására 
határidőül 1926 évi oktobe- 23. napjának délutáni 
' . tája kitüzetik, amikor a biróiiag lefoglalt házi 
bútorok, könyvek, 10 q tenger1, 1 kazal szalma s 
egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
melle.t, szükség esetén becsáron alul is eladatnak

Kecskemét, 1926 évi szept. hó 27 napján.
Fritz Mór kir bir. végrehajtó.

Szóló- és Gyümölcstermelő Szöv. 
saját termésű borai 

legolcsóbb árban
Andriska Dezső csemege- és fűszerüzletében, 

Rákóczi út 5. szám alatt szerezhetők be.

I liter kadarka 12,000 korona.
Parádi ásványvíz lerakat

I
 Csemegeáruk, tea, rum és likőrök,

cukorka és csokoládé, továbbá

az Első Kecskeméti Konzervgyár
■ készítményei, mindennemű

befőtt és főzelék
a legjobban beszerezhető.

Pontos MszoIgMásJ^j AI1ÖDI —
ANGOLSZÖVETEK! * GUMMIB AB ÁTOK!

Télikabátok, felöltők, öltönyök
nagy választékban legolcsóbban kaphatók

VÉGH ZSIGMOND
Első osztályú légnél, P1 a C -1 é I. Kész férfiruhH
úrlazabónág! üzleti

Megérkezett a magas fokú BÚB VT HH n Á V ¿4 
QtBT szuperfoszfát MU IHAuIa
Úgy nagyban, mint kicsinyben legjutányosabban beszerezhető nálam. Továbbá a M Á. Hitelbank megbízá
sából legmagasabb napi árban vásárolok búzát, rozsot, árpát, zabot, babot, mákot, napraforgót, tökmagot. 
Vetéshez arankamentes lucernamagot, őszi szöszös bükkönyt, biborherét legjobb minőségben árusítok. 
Dénes Gábor cég. Arany János-utca 7. sz. Telefon 171.

Tökmagot, 
napraforgót 

a legmagasabb áron vasáról 
minden mennyiségben

Szilágyi Zsigmond cég
Benlczky Ferenc utca 4 szám. 

(Új Kollégiummal szemben )

Kecskemét, Nagy körösi-utca 7

TÖK MAGOT, 
NAPRAFORGÓT 

m egmag-itabb áron vásárol 
minden mennyiségben 
Zsigmond Antal-cég 

Mezeiutca 11

Biztosítsa őszi vetései 
gyors fejlődését
BÚZÁNÁL, ROZSNÁL, ŐSZI ÁRPÁNÁL, REPCÉNÉL, ŐSZI ÉS SZÖSZÖS BÜKKÖNYNÉL 

nagy terméseredmények Kérjen ismertetőt Megrendelhető
Dénes Gábornál, vagy Magyarországi ÁZOFORM RT-nál
Kecskemét Ararv lános-utca 7 Budapest, V. Bank-utca 5.

Szőnyegek, függönyök és sezionteritök 
legolcsóbban s legnagyobb választékban SÉGNER LIPÓT kárpitosnál.

A Magyar-Francia Biztositű RT. 
teljesen újjászervezte kecskeméti főügynökségét 
(Bállá Géza irodájában, IV., Koháry-utca 1 ) ahol 
mindennemű biztosítást a legelőnyösebb feltéte
lek inellett kötik meg. A karosztály vezetője a 
városunkban is igen jól ismert Nagy Lajos ta
nár úr, míg az elemi ágazatit csoportot Szent
királyi László, az életjáradékit csoportot Keszt
helyi István vezeti Az Intézet a koronaromlás 
Idején kötött életbiztosításokat igen olcsón veszi 

át, illetve alakítja át pengőértékre.

A tökéletességük rév 
világhintekörvendő »El 
HETI PFAFF« varrógép 
ismét állandóan kapl 

kit részletfizetésre i
TÉBY LAJO 

mechanikus egyedül 
gyári raktárában,

HL, Koháryu.
(Beretvás-szállóval szei 
ben), ahol minden rendsaerú varrógépek ItttlItU
Juliiéi ic:i ce;iolajg»3»s tri avanrimi »¡emtlpsti víqii_

Zsák, ponyva 
legmegbízhatóbb szállítója 
SCHLESINGER ÉS TÁRSA 
Budapest, V , Perczel Mór-utca 2.

Bortörvény ki vonat, 
bornylivánt«rtó füzet, árujegyzék 

és minden ii»letl könyv 
a »Pátria* Irodalmi Vállalat és Nyomdai RT. 
nyomtatvanyosztályában, Budapest, IX., 

Üllői-út 25«. sz. szerezhető be.

Matók Béla 
cipész. Hajdú utca 2. sí. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

AZ0F0RM baktériumos vetó 
magoltóanyag 

használata útján,

ffíS~ Csak műtrágyával vessen ilyen későn gabonaneműeket.
Szuperfoszfát és káli kapható a Szőlősgazdák Szövetkezetében,Széclitnyi-tér 6.Telefon 281, ahol mirdenféle istálló-, sertés- és humusztragya is kapható

Jobb lenz, mint volt minden vas, M— m* ■ . * ■ ■PÄ Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. izám. Telefon: 265.

Kéazit: mfl, épület ea vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.
»"w.n« .-Vnuriida


